

FRIHETEN

Nr. 24 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

KOM NO!

Når baunane brenner og lyser om land
og hærrop or sjøen dunar mot strand,
og olme som uksar, verbarka, sterke
kjem norrøne gutar - og Noregs merke,
når fjellet det ljomar av dunder, mot sky,
og himmelen svartner av norrøne ffy
og falltropper hoppar og blodet det skvett
der djevlane møter og djevlane dett,
på tunet vi planter det norrøne flagg,
ja, då er i Noreg atter dag!

Halfred.

TAKK! H. 130. H. 6. 150. J. 100
G. 1200. O. 100.

DET FINNES FOLK som bruker
ferien til å arbeide for tyskerne —
Det er forrederi mot
det frie Norge.

FKKO!

Ekkoot fra Italia brer seg. I Spania
har Franco det særlig travelt, han
har ikke engang tid til å reise på
ferie. Falangsen har holdt stort
møte, de verste forbrytere skal ryd-
des ut der. 10,000 fanger fra bor-
gerkrigen er frigitt, og Franco har
erklært at han ikke har noe mot å
gjeninnføre monarkiet. Altså atter
et kongehus skal styrke fasismen.
Spanske aviser innrømmer at det er
uro i hele landet. Den seier Franco
vant over den lovlige spanske regje-
ring vant han ved tyskernes og ita-
lienernes hjelp. Seieren holder på å
vende seg til nederlag.
På Balkan betyr ekkoot fra Italia

mye. De italienske divisjoner i
Hellas har, uten å vente på marsj-
ordre, begitt seg på hjemveien. De
tar ikke til motverge mot partisan-
tropper, men derimot mot tyskerne.
Dette betyr en betydelig svekkelse
av fronten. I Ungarn, Romania og
Bulgaria gjærer det sterkt. Tyske
tyske tropper er i all hast sendt til
Bulgaria hvor det er fare for full-
stendig virvar.
Selv tysk kringkasting erkjenner at
situasjonen er farlig. Det er også
klart at den italienske fasismes ne-
derlag er det første alvorlige støt
som er rettet mot den nasistiske
bevegelse i det hele tatt. Etter 20
år ramler den første fascistiske stat
sammen. Systemet holdt ikke som
statsform, men har ført landet inn
i kaos og anarki. Tilfellet viser at
det ikke er mulig å krysse den na-
turlige utvikling ved å konstruere
opp systemer, skape kunstige former
for statsstyrelse. Det eneste som
bestemmer systemet er den fase i den
økonomiske utvikling som det en-

ling i det sosiale og økonomiske liv.

Vår historie har gitt oss et stolt for-
billede. For 130 år siden da tyske
tropper sto på russisk jord rettet de
beste tyskere en appell fra russisk
jord over forredernes hoder, over
hodene på de tyske makthavere til
det tyske folks samvittighet og kalte
det befrielseskrig.

Slik som de, vil også vi sette alle
krefter, ja, selv livet inn for å reise
folket til kamp for friheten og på-
skynde Hitlers fall. Kampen for et
fritt Tyskland krever tapperhet, be-
sluttsomhet og utholdenhet, men
fremfor alt tapperhet. Tiden venter
ikke, men krever handling umiddel-
bart. Den som av frykt underkaster
seg Hitler, handler som en feiging.
Den som stiller nasjonens ordre over
Der Fuhrers ordre handler tappert
og bidrar til å befri fedrelandet. For
folket og fedrelandet. Mot Hitler
og hans forbryterske krig. For umid-
delbar fred. For det tyske folks
redning. For et fritt og uavhengig
Tyskland.

For Nasjonalkomiteen

«Det frie Tyskland»

ERICK WEINERT CARL HESS

ITALIA — Statsformen i Italia er
gått over fra diktatur til demokrati
- i alle tilfelle rent tormelt. Grunnen
til at denne endring ble gjennomført
var den uro som stadig mer og mer
grep om seg innen landet. De leden-
de statsmenn regnet då med at en
slik overgang vilde dempe gemyttene
folket skulde få sin frihet tilbake,
og bli tilfreds. Det ser også ut som
det har virket i den retning. Den

nye regjering er blitt hilst med glede,
italienerne føler ikke lenger trykket
av diktaturet, det er rimelig at fol-
ket jubler.

I realiteten er folket blitt lurt. Den
nye regjering består for en vesentlig
del av folk som har innehatt høye
stillinger innen det statsparti som
ble styrtet. De er fasister. Badoglio
erklærer at krigen skal fortsette, uro
skal slås ned med alle midler.

For krigens gang, utviklingen i det
hele, kan skiftet komme til å bety
mye. Nasjonalsosialismen var ikke
brukbar i Italia. Den har fått et
knekk. Det er en rekke land som
står i samme stilling. Følger de ek-
semplet kan det virkelig bety en fare
Tyskland. De forbundsfeller de har
vil ikke bli å stole på, og innad vil
det også kunne sette sterke krefter i
bevegelse, krefter som ikke kan
bindes med terror og vold.

Omveltningen i Italia er ikke det
endelige. det noværende styre vil
ikke kunne holde seg lenge, folket
er kommet i bevegelse og den dag
det oppdager at de er blitt lurt, vil
det gå påny, da vil det selv ta mak-
ten og bruke den. Vi håper det
ikke blir for lenge for diktatorenes
fall vil følges av virkelig frigjørelse
for det italienske folk. Derméd er
også vi på veien fram mot frihet.
Det er med udelt glede vi følger
begivenhetene videre.

INNSAMLING AV FILLER: ingen
nordmann må levere filler for å få
punkter på klesskortene. Det inn-
samlede går til tyskerne. Folk som
under sitt arbeid kommer i berøring
med avfall må tilintetgjøre det så
det ikke kan brukes i kampen mot
oss. Dette er ordre!

illegale grupper og at resultatene lot
vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk
og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

et nåvær-
ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan
føre til splittelse og indre strid, og det
må unngås. Slike forslag må, hvor gode
og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

kelte land befinner seg i. Det er de tekniske hjelpemidler som skaper muligheten for framgang, letter tilværelsen for det enkelte menneske. Tilfellet Italia har vist verden at et forsøk på å demme opp for utviklingen kan lykkes en viss tid, idet makthaverne bruker de maktmidler som samfunnet rår over til å holde folket nede. Men en gang kommer også utviklingen dit at ikke maktmidlene strekker til, og da bryter det nye, det rettmessige, gjennom med full kraft. Den nye stat skapes. Italia i dag viser oss den vei som både Tyskland og de andre nasjonalistiske land vil gå. Vi kan også vente at tyskerne vil kvitte seg med det avgudsbilde som Hitler er, og forsøke seg fram med et nytt styre av gamle menn. Det kan holde en kort tid, men vil falle. Det nye Tyskland vil da reise seg på folkets skuldre, et folk som også vil bære sin nye stat fram i broderlig forening med andre nasjoner.

For stillingen i dag er den politiske kamp som foregår innen de enkelte nasjonalistiske land av den aller største betydning. Utviklingen kan ta slike former at den på kort tid skaper mulighet for å styrte nasi innenfor de enkelte land.

Det vil kunne føre til fred på ganske kort tid.

NORGE!

For første gang siden krigen kom hit til landet har vi hatt et omfattende og virkningsfullt bombardement av militære mål her i landet. Det angrep som vestmaktene rettet mot ubåt-havnen og gassverket i Trondheim var meget virkningsfullt. Begge dele ble tilføyet alvorlig skade. På Herøya ble praktisk talt alt ødelagt. Lettmetallfabrikken som skulle

vært i gang fra 10 august ble helt rasert. Bombardementene var et hårdt slag for den tyske krigsførsel. Dessverre gikk det også noen sivilpersoner. Nasipressa har da også slått dette stort opp. Med en gang signalet «faren over» gikk, var ofrenes antall opptatt og det ble satt til 104 norske sivile. Vi har forsøkt å følge med i de meldinger som er kommet i avisene om begravelse av ofrene, men vi er enno ikke kommet til mer enn 17 norske - med Fritt Folk som kilde, pluss 4 dansker og 3 norske legionærer.

Det er selvsagt sårt for de pårørende. Det er sårt på hvilken måte en mister noen av sine kjære. Det er likevel ikke noen grunn til å klage — Etter 3 års krig har vi her i landet ikke mistet så særlig mange folk. Tyskerne og ns har i alle tilfelle ikke noe å skrike opp om, for antallet ved disse bombardementer er en brøkdell av det antall som er drept, myrdet, pint i hjel i tyske fengsler og konsentrasjonsleire. Vi får ta den kjensgjerning at vi er i krig, ta den som et folk som er villig til å ofre noe for å få friheten tilbake. Vi får enno mange tap, kanskje mest blant arbeidere ved de tyske anlegg og verksteder. På dem som er kommandert til dette arbeid er det selvsagt synd, men hver og en får tenke over om de har gjort noe for å følge den parole som er gitt om at de skal undra seg slikt arbeid. De som ikke er kommandert til slikt arbeid men kanskje forlot en godt lønnet arbeidsplass nettopp for å få tysk arbeid, med bedre fortjeneste, de får ta det som kommer. Bli det en bombe som setter en stopper for videre hjelp til overfallsmennene så er de kanskje heldige. Det er ikke sikkert at oppgjøret etterpå vil bli så særlig behagelig. Folk som har

opptrått som tjenere for tyskerne har intet å kreve, selv om de ellers vil være temmelig «rø».

FRONTENE!

Tyskerne har gjort enkelte spredte forsøk på å få istand en offensiv på østfronten. Det er mislykket over det hele. Ved Orel har russerne fortsatt fremgang. Orel er innringet på 3 kanter, mens tyskerne har en luke bakover på omkring 50 km. bredde. Denne beskyttes hele tiden av russisk artilleri og vegene er belagt med partisaner. Fra 5 juli da tyskerne gikk til offensiv og til no har de vel 100.000 falne bare ved Orel. Da det også er av de største materialslag som er utkjempet under krigen, kan en neppe tenke seg hvilke krefter det er som her støter sammen.

Gøhring har bebudet en vidtgående opprensning innen det tyske officerskorps. Han varslet om at det vilde komme mange ubehagelige overraskelser. De gamle offiserer var uduelige, nye måtte slippes til, ja sogar enkelte generaler skulde utskiftes. Det tok tyskerne 4 år å oppdage dette. Sannheten er vel heller den at det tyske folk no må ha syndebukker for å holde det gående lenger.

På Sisilia går vestmaktene langsomt, men sikkert fram. Det er kun et spørsmål om ganske kort tid når øya er i de alliertes besittelse. Bombingen av tysk industri fortsetter, særlig er det Hamburg det er gått ut over. Der ble det kastet 9000 tonn bomber på 7 tokter. Også oljekildene i Romania er bombet, der er oppstått kraftige branner. Bombingen av Italia er gjenopptatt etter at den har vært innstillet en tid for å se om Italia vilde komme til fornuft.

TYSK KULTUR —

Tyskerne lar no ikke lenger barn få være i fred. For nylig var en person etterøkt av tyskerne, han var borte og ble mistenkt for å ha rømt til Sverige. Tyskerne tok hans hustru og satte henne på Grini, mens hennes to barn ble anbragt et eller annet sted. Bestemoren vilde ta barna til seg, men tyskerne nektet å snakke med henne. Også andre er blitt utsatt for samme behandling.

Sovjet Samveldets regjering demotterer bestemt at de har latt sine soldater bruke tyske uniformer. De trenger ikke å ta eksempel av tyskerne i sin krigføring.

DET FRIE TYSKLAND

Vi brakte i forrige nummer det opprop som er sendt ut av den nydannede komite for Det frie Tyskland. Vi vil be våre lesere å studere det opprop som vi gjenga. En skal der legge merke til at det ikke er en representant for et enkelt politisk parti, men et resultat av samarbeid mellom folk fra alle samfundslag — Hensikten er å få det tyske folk på heimefronten til å forstå at det må gå mot tvangen og fram til kamp for et fritt Tyskland, et Tyskland uten nasi.

Erick Weihnert, som er komiteens formann, har et langt arbeid bak seg for Det frie Tysklands sak. Han var ganske ung da han i 1933 måtte forlate sitt fedreland på grunn av sine meninger om det nye styre der. Han hadde da allerede levert betydelige dikteriske verker. Forholdene førte ham bort fra denne livsgjerning og inn i det nye arbeid som han i dag står som leder for. Han er ikke ukjent i Tyskland. Som

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

leder for den tyske propaganda i Moskvå radio, er det sikkert millioner tyskere som kjenner ham og hyet at hans liv er viet til kampen for fedrelandet og folket der. Vi vil håpe at det ikke tar altfor lang tid før han får høve til å tale fritt i sitt eget land. Det er også verd å legge merke til at han har slått til lyd for at de tyske tropper skal trekkes tilbake til riksområdet. Når en slik melding sendes ut gjennom Moskvå radio, må vi kunne rekne med at det også gir uttrykk for den ting at russerne ikke går med tanker på hevn for alle de millioner som er falt på grunn av tyskernes overfall. De tenker ikke på hevn for alle de millioner som er falt på grunn av tyskernes overfall. De tenker ikke på hevn for de hundretusener oldinger, barn og kvinner som tyskerne har skjendet og myrdet på sin ferd. Det er fred som er første post på programmet. Siden får Tyskland selv ordne opp sine indre forhold. Bare det er klart at nasisme vil ikke bli tålt, men det ønsker heller ikke det tyske folk den dag det våkner og kaster åket av.

SVENSK PRISSE

kunne for en tid siden opplyse om følgende: Den norske radioen har gjort et stort propagandanummer av sju nordmenn som i sin tid flyktet til Sverige, men no har vendt til bake til Norge igjen. De ble presentert i radioutsendingen som «prektige karer med en flekkfri vandel, fagkyndige folk hvis arbeidskraft fedrelandet i høyeste grad trenger». — Det virkelige forhold er imidlertid at flere av de sju nordmenn er forbrytere eller arbeidssky individer som har voldt myndighetene store

vanskeligheter under oppholdet i Sverige. En del av dem har således rømt fra sine arbeidsplasser og oppført seg så ille at de måtte plaseres i tvangsforlegning. To av dem ble dømt til to måneders fengselsstraff for forfalskning og ble utvist fra Sverige 15 april i år, hvorfor de altså ikke av eget ønske vendte til bake til Norge.

HAMBURGER FREMDENBLATT skriver at man ikke hadde ventet at stillingen i Europa skulle bli så vanskelig.

BERLINER BÖRSENZEITUNG sammenligner stillingen i dag med 1918 og den misslykte tyske offensiv i Campagnen. De forestående begivenheter, heter det, vil avgjøre Tysklands skjebne.

Vi er av samme mening. De undertrykte folk er i ferd med å reise seg **FOR Å NEDKJEMPE DE TYSKE OKKUPANTER — OG INVASJONEN HAR BEGYNT!**

En tiltagende styrke og intensitet i de undertrykte folks kamp og invasjonen i Europa vil rykke dagen for Hitler-Tysklands nederlag nærmere

Og så minner vi om at ingen må levere inn gamle filler for å få kløspunkter —

4046

20 AUG 1943

FRIHETEN

Nr. 25 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

ET BETYDNINGSFULLT VENDEPUNKT —

Det er med følelse av glede og forventning vi kan fastslå at de alliertes bombing av tyske krigsbedrifter i Trondheim og Herøya er blitt motatt med tilfredshet av hele det norske folk. Vårt folk har med rette oppfattet disse aktive krigshandlinger som et varsel —, et budskap om at de danner innledningen til et betydningsfullt vendepunkt i krigen også for vårt land vedkommende.

Hvilke slutninger må vi som arbeider på hjemmefronten, den nasjonale front i vårt land, trekke av dette betydningsfulle vendepunkt i krigen? Svaret er enkelt og liketil. Hjemmefrontens, den nasjonale frontens politikk i vårt land må bringes i samsvar med, må bringes på høyde med den politikk, med de militære disposisjoner som treffes av de alliertes militærkommando. Noen annen slutning er det ikke mulig å trekke. Altså, hvilken oppgave må hjemmefronten, den nasjonale front i vårt land, stille seg? Vi må stille oss den oppgave å få våre landsmenn til å forlate de tyske krigsbedrifter, de tyske anlegg og krigsføretagender i vårt land. Det er oppgaven. Som et eksempel kan nevnes, at general Eisenhover i et budskap til det italienske folk oppfordret italienerne til å forlate alle krigsbedrifter og krigs-

områder i Italia. Ja, selv den danske regjering har oppfordret sine landsmenn som arbeider i den tyske krigsproduksjon i Tyskland å forlate landet og vende tilbake til Danmark. Den første betingelse for at oppgaven virkelig skal kunne løses med hell er imidlertid at den nasjonale front i vårt land enig og sandet går inn for oppgaven. Erfaringen har nemlig lært oss at det nettopp i dette spørsmål har hersket meningsforskjell innen den nasjonale front. Det er tilstrekkelig å henvise til mottagelsen av oppropet av 27 juni 1942 fra Den illegale faglige sentralledelse. I dette opprop ble der rettet en oppfordring til våre landsmenn om ikke å utføre tysk krigsarbeide. Avisen «Fri Fagbevegelse» som redigeres under inflytelse av landsmenn som oppholder seg utenfor landet, vendte seg imidlertid mot dette opprop. «Fri Fagbevegelse» skrev således den 4 juli 1942:

«Vi vet at de fleste helst vil nekte å arbeide for fienden og isteden forsvinne fra hjemstedet og påta seg de offer dette medfører. I de tilfeller dette vilde ramme de pårørende vil vi dog fraråde en slik fremgangsmåte. Enslig stilte som mener seg istand til å unngå de tyske okkupanter og norske nasistiske «myndigheter» står selvfølgelig i en noe annen stilling, men gjennomføring av en almindelig

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!